平成29年11月7日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  幸 広

 （コード番号：3245 東証第１部）

問合せ先 取締役管理ユニット長 清水 誠一

電話番号 0 3 - 5 2 1 0 - 3 7 2 1

平成 29 年９月期 通期業績目標の修正に関するお知らせ

平成 29 年 10月 23 日付「連結子会社の業績予想の修正に関するお知らせ」に係る当社グル

ープの連結業績目標に与える影響額を集計いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績目標の修正について

 平成 29年９月期通期連結業績目標の修正（平成 28年 10 月 1 日～平成 29 年９月 30日）

    （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表目標（A） 15,392 2,007 1,929 1,332 42 円 73 銭

今回修正目標（B） 16,476 2,071 1,996 1,329 42 円 64 銭

増減額（B-A） 1,083 63 66 △2

増減率（％） 7.0 3.2 3.4 △0.2

（ご参考）前期実績

（平成 28 年９月期）
10,697 1,622 1,549 1,018 33 円 44 銭

２．修正の理由

平成 29年 10月 23日付「連結子会社の業績予想の修正に関するお知らせ」で公表したとおり、

連結子会社である株式会社パルマが業績予想の修正をいたしましたので、当社グループの業績

目標を修正するものです。

この集計にあたり、当社グループの連結業績目標への影響額を精査したところ、平成 29年９

月８日付「平成 29 年９月期 通期業績目標及び配当予想の修正に関するお知らせ」で公表した

業績目標において、非支配株主に帰属する当期純利益の集計に誤りがあり、親会社株主に帰属

する当期純利益を 45百万円過大に計上していることが判明いたしました。

このため、前述の集計誤りによる差異△45百万円に、株式会社パルマ及び当社の業績目標の

修正などを集計した結果、親会社株主に帰属する当期純利益の増減額は△２百万となりました。

今後は、関連する管理体制及び業務プロセスを見直し、再発防止策を講じるとともに、引き

続き適時かつ正確な情報開示に努めてまいります。

３．配当予想について

配当予想につきましては、17 円 00銭より変更はございません。

（注） 上記の目標・予想については、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて

算定しておりますが、実際の業績については、今後の様々な要因により目標・予想とは異

なる結果となる可能性があります。

以 上